
 
ORIGINALE 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

15 
seduta 

del  
29-04-2021 

 

OGGETTO 
Variazioni al Bilancio di Previsione 2021-2023 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 20:30, il Consiglio  Comunale si è 

riunito in videoconferenza nel rispetto di quanto previsto dalle Disposizioni del Presidente del Consiglio n. prot. 9618 
del 21 aprile 2020. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 

Galeano Paolo Presente in videoconferenza Favorevole 

Carraro Ennio Presente in videoconferenza Favorevole 

Spigariol Renata Presente in videoconferenza Favorevole 

De Santis Gabriella Presente in videoconferenza Favorevole 

Malerba Marco Presente in videoconferenza Favorevole 

Cescon Bruno Assente  

Carrer Stefania Presente in videoconferenza Favorevole 

Paglia Andrea Presente in videoconferenza Favorevole 

Marconato Denis Presente in videoconferenza Favorevole 

Polo Sergio Presente in videoconferenza Favorevole 

Bortoletto Nicolò Presente in videoconferenza Favorevole 

Salvati Valeria Presente in videoconferenza Astenuto 

Marton Alberto Assente  

Giusto Nicola Presente in videoconferenza Astenuto 

Berto Luisa Presente in videoconferenza Astenuto 

Trabucco Simonetta Presente in videoconferenza Astenuto 

Freda Raffaele Presente in videoconferenza Astenuto 

Mestriner Stefano - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Bovo Riccardo - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Stocco Elena - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Di Lisi Fabio - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Errico Susanna - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   15 

in carica 17  Assenti    2 

 
Scrutatori: 

Carraro Ennio  Scrutatore ---------------------- 

Paglia Andrea  Scrutatore ---------------------- 

Salvati Valeria  Scrutatore ---------------------- 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 
 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-04-2021  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, 

registrati su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. B); 
 

Visti i commi 1 e 2 dell’art. 175 del D. Legislativo n. 267/2000, che stabiliscono che “Il bilancio di 
previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, 
relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese per ciascun degli anni considerati nel 
documento” e che “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste 
dai commi 5-bis e 5-quater”;  

 
Dato atto che con deliberazione n. 77 del 30/12/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2021-2023; 
 

Valutate le richieste pervenute dai Responsabili di Settore di modificare alcuni stanziamenti di parte 
corrente e di parte capitale tra i quali i più rilevanti: 

 
- spese di personale; 
- manutenzione beni patrimoniali; 
- mense scolastiche; 
- canone appalto Asilo Nido; 
- assistenza sociale; 
- progettazioni; 
- arredi; 
- viabilità; 
- interventi su scuole primarie; 
- videosorveglianza; 
-aree verdi; 

 
Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la 

realizzazione degli obiettivi dell’Ente; 
 

Preso atto che il rendiconto per l’esercizio finanziario 2020 è stato approvato in seduta odierna con il 
risultato di un Avanzo di Amministrazione pari ad Euro 6.536.738,42; 

 
Dato atto dell’attuale situazione di utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione come da seguente 

prospetto: 
 

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare

Fondi accantonati 2.625.347,87 2.625.347,87

Fondi vincolati da viol. Codice Strada 32.746,90 32.746,90

Fondi vincolati per interventi COVID 350.000,00 350.000,00

Fondi destinati agli investimenti 81.222,15 81.222,15

Fondi liberi 3.447.421,50 3.447.421,50

 
 

 Richiamato l’art. 187 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 che recita: 
“La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e 
quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le 
finalità di seguito indicate in ordine di priorità:  
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non 
possa provvedersi con mezzi ordinari;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-04-2021  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

c) per il finanziamento di spese di investimento;  
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.” 
 
 Dato atto che non necessitano, allo stato dell’arte, operazioni di cui ai punti a) e b) del comma sopra 
citato; 
 
 Vista l’approvazione in seduta odierna della variante n. 1 al programma triennale dei lavori pubblici 
2021-2023 e del programma biennale dei servizi 2021-2022; 

 
 Ritenuto di procedere alle variazioni del Bilancio di Previsione 2021-2023, ai sensi dell’articolo 175 del 
D.lgs. 267/2000, come riepilogate nell’allegato alla presente deliberazione che prevedono l’applicazione: 
 

 di Avanzo di Amministrazione vincolato da violazioni del Codice della Strada per finanziare 
investimenti per Euro 32.746,90 legati alla tipologia di vincolo; 

 di Avanzo di Amministrazione vincolato per interventi COVID per finanziare spese correnti legate 
alla tipologia di vincolo per Euro 41.000,00; 

 di Avanzo di Amministrazione destinato agli investimenti per finanziare investimenti per Euro 
81.222,15; 

 di Avanzo di Amministrazione libero per finanziare investimenti per Euro 1.914.369,49; 
 

 Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla 
normativa vigente; 
 

Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 1^ Commissione Consiliare riunitasi in 
data 27.04.2021; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 
 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine 

alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di 
quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla 
votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di 
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non 
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici 
interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 

 
 Visto lo Statuto dell'Ente; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Visti il DUP ed il Bilancio di Previsione; 

 
Visto l’esito della votazione, espressa per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, 
come sottoriportata: 

- Consiglieri presenti n.  15 
- Consiglieri votanti n.  10 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-04-2021  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

- Voti favorevoli n.  10 
- Contrari n.  / 
- Astenuti n.  5 (Salvati Valeria, Giusto Nicola, Berto Luisa, Trabucco Simonetta, Freda 

Raffaele) 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2021-2023 comprese nell’allegato alla presente 
deliberazione; 

 
2. di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla 

normativa vigente; 
 
4. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Con separata votazione palese, espressa per appello nominale e in forma palese mediante affermazione 
vocale, come sottoriportata: 

- Consiglieri presenti n.  15 
- Consiglieri votanti n.  10 
- Voti favorevoli n.  10 
- Contrari n.  / 
- Astenuti n.  5 (Salvati Valeria, Giusto Nicola, Berto Luisa, Trabucco Simonetta, Freda 

Raffaele) 
 

 

D E L I B E R A 
 
 
1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 

 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-04-2021  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-04-21 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-04-21 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-04-2021  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio De Noni Paola 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 

 



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2021 147.261,00 -3.123,00 144.138,00 159.088,76 -3.123,00 155.965,76

2022 147.261,00 0,00 147.261,00

2023 147.261,00 0,00 147.261,00

Totale Programma    1 2021 167.151,07 -3.123,00 164.028,07 198.868,90 -3.123,00 195.745,90

2022 147.261,00 0,00 147.261,00

2023 147.261,00 0,00 147.261,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2021 222.060,00 -25.390,00 196.670,00 254.435,69 -25.390,00 229.045,69

2022 220.060,00 -12.810,00 207.250,00

2023 220.060,00 -12.810,00 207.250,00

Totale Programma    2 2021 222.060,00 -25.390,00 196.670,00 254.435,69 -25.390,00 229.045,69

2022 220.060,00 -12.810,00 207.250,00

2023 220.060,00 -12.810,00 207.250,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2021 284.001,00 -11.780,00 272.221,00 308.552,48 -11.780,00 296.772,48

2022 281.001,00 0,00 281.001,00

2023 248.401,00 0,00 248.401,00

Totale Programma    3 2021 284.001,00 -11.780,00 272.221,00 308.552,48 -11.780,00 296.772,48

2022 281.001,00 0,00 281.001,00

2023 248.401,00 0,00 248.401,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2021 178.953,95 -2.131,00 176.822,95 209.725,91 0,00 209.725,91

2022 175.755,00 -2.131,00 173.624,00

2023 177.278,00 0,00 177.278,00

Totale Programma    4 2021 178.953,95 -2.131,00 176.822,95 209.725,91 0,00 209.725,91

2022 175.755,00 -2.131,00 173.624,00

2023 177.278,00 0,00 177.278,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2021 64.580,00 950,00 65.530,00 71.132,86 950,00 72.082,86

2022 64.580,00 -70,00 64.510,00

2023 64.580,00 -70,00 64.510,00

Totale Programma    5 2021 64.580,00 950,00 65.530,00 71.132,86 950,00 72.082,86

2022 64.580,00 -70,00 64.510,00

2023 64.580,00 -70,00 64.510,00

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2021 610.680,56 17.994,38 628.674,94 735.990,95 17.994,38 753.985,33

2022 599.513,73 5.055,00 604.568,73

2023 595.484,07 5.055,00 600.539,07

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 1.493.212,80 78.600,00 1.571.812,80 3.009.912,56 78.600,00 3.088.512,56

2022 10.000,00 0,00 10.000,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma    6 2021 2.103.893,36 96.594,38 2.200.487,74 3.745.903,51 96.594,38 3.842.497,89

2022 609.513,73 5.055,00 614.568,73

2023 605.484,07 5.055,00 610.539,07

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2021 300.150,00 -540,00 299.610,00 310.131,21 -540,00 309.591,21

2022 299.940,00 -530,00 299.410,00

2023 299.940,00 -530,00 299.410,00

Totale Programma    7 2021 300.150,00 -540,00 299.610,00 310.131,21 -540,00 309.591,21

2022 299.940,00 -530,00 299.410,00

2023 299.940,00 -530,00 299.410,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2021 768.097,47 1.892,00 769.989,47 724.518,04 5.322,00 729.840,04

2022 723.554,00 -14.561,00 708.993,00

2023 723.554,00 -19.671,00 703.883,00

Totale Programma   10 2021 768.097,47 1.892,00 769.989,47 724.518,04 5.322,00 729.840,04

2022 723.554,00 -14.561,00 708.993,00

2023 723.554,00 -19.671,00 703.883,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2021 331.956,32 4.120,00 336.076,32 499.970,59 4.120,00 504.090,59

2022 313.520,00 4.120,00 317.640,00

2023 306.520,00 120,00 306.640,00

Totale Programma   11 2021 331.956,32 4.120,00 336.076,32 499.970,59 4.120,00 504.090,59

2022 313.520,00 4.120,00 317.640,00

2023 306.520,00 120,00 306.640,00

TOTALE MISSIONE    1 2021 4.506.113,17 60.592,38 4.566.705,55 6.410.037,81 66.153,38 6.476.191,19

2022 2.920.454,73 -20.927,00 2.899.527,73

2023 2.878.348,07 -27.906,00 2.850.442,07

Missione   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti 2021 329.460,00 -15.070,00 314.390,00 353.486,35 -15.070,00 338.416,35

2022 329.410,00 190,00 329.600,00

2023 329.410,00 190,00 329.600,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 13.000,00 49.162,83 62.162,83 66.482,06 49.162,83 115.644,89

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

2023 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma    1 2021 342.460,00 34.092,83 376.552,83 419.968,41 34.092,83 454.061,24

2022 349.410,00 190,00 349.600,00

2023 349.410,00 190,00 349.600,00

TOTALE MISSIONE    3 2021 342.460,00 34.092,83 376.552,83 419.968,41 34.092,83 454.061,24

2022 349.410,00 190,00 349.600,00

2023 349.410,00 190,00 349.600,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2021 247.130,42 4.500,00 251.630,42 265.270,02 4.500,00 269.770,02

2022 246.408,48 0,00 246.408,48

2023 245.646,28 0,00 245.646,28

Totale Programma    1 2021 256.470,90 4.500,00 260.970,90 284.170,58 4.500,00 288.670,58

2022 246.408,48 0,00 246.408,48

2023 245.646,28 0,00 245.646,28

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 354.500,00 15.500,00 370.000,00 484.379,55 15.500,00 499.879,55

2022 359.800,00 0,00 359.800,00

2023 359.800,00 0,00 359.800,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 2.019.897,91 33.637,46 2.053.535,37 2.991.108,53 33.637,46 3.024.745,99

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 2.374.397,91 49.137,46 2.423.535,37 3.475.488,08 49.137,46 3.524.625,54

2022 359.800,00 0,00 359.800,00

2023 359.800,00 0,00 359.800,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 544.463,00 -28.300,00 516.163,00 674.473,48 -28.300,00 646.173,48

2022 446.010,00 60,00 446.070,00

2023 446.010,00 60,00 446.070,00

Totale Programma    6 2021 544.463,00 -28.300,00 516.163,00 674.473,48 -28.300,00 646.173,48

2022 446.010,00 60,00 446.070,00

2023 446.010,00 60,00 446.070,00

TOTALE MISSIONE    4 2021 3.175.331,81 25.337,46 3.200.669,27 4.434.132,14 25.337,46 4.459.469,60

2022 1.052.218,48 60,00 1.052.278,48

2023 1.051.456,28 60,00 1.051.516,28

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2021 145.120,00 25.100,00 170.220,00 165.059,52 25.100,00 190.159,52

2022 144.120,00 0,00 144.120,00

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 144.120,00 0,00 144.120,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 40.000,00 1.581.500,00 1.621.500,00 70.000,00 1.581.500,00 1.651.500,00

2022 10.000,00 0,00 10.000,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma    2 2021 185.120,00 1.606.600,00 1.791.720,00 235.059,52 1.606.600,00 1.841.659,52

2022 154.120,00 0,00 154.120,00

2023 154.120,00 0,00 154.120,00

TOTALE MISSIONE    5 2021 185.120,00 1.606.600,00 1.791.720,00 235.059,52 1.606.600,00 1.841.659,52

2022 154.120,00 0,00 154.120,00

2023 154.120,00 0,00 154.120,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2021 82.420,00 2.670,00 85.090,00 100.654,94 2.670,00 103.324,94

2022 92.420,00 2.560,00 94.980,00

2023 92.420,00 2.560,00 94.980,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    1 2021 82.420,00 17.670,00 100.090,00 100.654,94 17.670,00 118.324,94

2022 92.420,00 2.560,00 94.980,00

2023 92.420,00 2.560,00 94.980,00

TOTALE MISSIONE    6 2021 90.920,00 17.670,00 108.590,00 110.154,94 17.670,00 127.824,94

2022 100.920,00 2.560,00 103.480,00

2023 100.920,00 2.560,00 103.480,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti 2021 87.783,20 8.000,00 95.783,20 97.855,17 8.000,00 105.855,17

2022 78.860,00 0,00 78.860,00

2023 78.860,00 0,00 78.860,00

Totale Programma    1 2021 87.783,20 8.000,00 95.783,20 97.855,17 8.000,00 105.855,17

2022 78.860,00 0,00 78.860,00

2023 78.860,00 0,00 78.860,00

Programma   2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo    1 Spese correnti 2021 10.000,00 3.000,00 13.000,00 12.965,40 3.000,00 15.965,40

2022 10.000,00 0,00 10.000,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma    2 2021 10.000,00 3.000,00 13.000,00 12.965,40 3.000,00 15.965,40

2022 10.000,00 0,00 10.000,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE MISSIONE    8 2021 97.783,20 11.000,00 108.783,20 110.820,57 11.000,00 121.820,57

2022 88.860,00 0,00 88.860,00

Pag.4



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 88.860,00 0,00 88.860,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    1 Spese correnti 2021 20.000,00 6.500,00 26.500,00 36.227,39 6.500,00 42.727,39

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

2023 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma    1 2021 20.000,00 6.500,00 26.500,00 36.227,39 6.500,00 42.727,39

2022 20.000,00 0,00 20.000,00

2023 20.000,00 0,00 20.000,00

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2021 340.670,00 -20,00 340.650,00 512.847,87 -20,00 512.827,87

2022 340.670,00 -20,00 340.650,00

2023 340.670,00 -20,00 340.650,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 340.670,00 25.980,00 366.650,00 512.847,87 25.980,00 538.827,87

2022 340.670,00 -20,00 340.650,00

2023 340.670,00 -20,00 340.650,00

TOTALE MISSIONE    9 2021 436.686,22 32.480,00 469.166,22 653.420,17 32.480,00 685.900,17

2022 434.689,24 -20,00 434.669,24

2023 432.580,91 -20,00 432.560,91

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2021 448.200,00 6.100,00 454.300,00 622.724,71 6.100,00 628.824,71

2022 476.200,00 0,00 476.200,00

2023 476.200,00 0,00 476.200,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 1.235.586,52 114.000,00 1.349.586,52 2.527.518,33 114.000,00 2.641.518,33

2022 425.000,00 0,00 425.000,00

2023 425.000,00 0,00 425.000,00

Totale Programma    5 2021 1.683.786,52 120.100,00 1.803.886,52 3.150.243,04 120.100,00 3.270.343,04

2022 901.200,00 0,00 901.200,00

2023 901.200,00 0,00 901.200,00

TOTALE MISSIONE   10 2021 1.683.786,52 120.100,00 1.803.886,52 3.150.243,04 120.100,00 3.270.343,04

2022 901.200,00 0,00 901.200,00

2023 901.200,00 0,00 901.200,00

Missione  11 Soccorso civile

Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti 2021 18.400,00 484,11 18.884,11 24.203,77 484,11 24.687,88

Pag.5



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 16.400,00 0,00 16.400,00

2023 16.400,00 0,00 16.400,00

Totale Programma    1 2021 18.400,00 484,11 18.884,11 24.203,77 484,11 24.687,88

2022 16.400,00 0,00 16.400,00

2023 16.400,00 0,00 16.400,00

TOTALE MISSIONE   11 2021 18.400,00 484,11 18.884,11 24.203,77 484,11 24.687,88

2022 16.400,00 0,00 16.400,00

2023 16.400,00 0,00 16.400,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2021 400.000,00 77.500,00 477.500,00 550.364,74 77.500,00 627.864,74

2022 338.600,00 0,00 338.600,00

2023 331.000,00 0,00 331.000,00

Totale Programma    1 2021 400.000,00 77.500,00 477.500,00 550.364,74 77.500,00 627.864,74

2022 338.600,00 0,00 338.600,00

2023 331.000,00 0,00 331.000,00

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2021 46.000,00 -529,93 45.470,07 53.907,07 -529,93 53.377,14

2022 46.000,00 0,00 46.000,00

2023 46.000,00 0,00 46.000,00

Totale Programma    3 2021 46.000,00 -529,93 45.470,07 53.907,07 -529,93 53.377,14

2022 46.000,00 0,00 46.000,00

2023 46.000,00 0,00 46.000,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2021 336.600,00 -25.000,00 311.600,00 413.193,97 -25.000,00 388.193,97

2022 318.600,00 0,00 318.600,00

2023 336.600,00 0,00 336.600,00

Totale Programma    4 2021 336.600,00 -25.000,00 311.600,00 413.193,97 -25.000,00 388.193,97

2022 318.600,00 0,00 318.600,00

2023 336.600,00 0,00 336.600,00

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2021 102.500,00 40.000,00 142.500,00 204.598,80 40.000,00 244.598,80

2022 94.500,00 0,00 94.500,00

2023 94.500,00 0,00 94.500,00

Totale Programma    5 2021 102.500,00 40.000,00 142.500,00 204.598,80 40.000,00 244.598,80

2022 94.500,00 0,00 94.500,00

2023 94.500,00 0,00 94.500,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2021 680.400,00 -40,00 680.360,00 683.940,07 -40,00 683.900,07

2022 680.400,00 -40,00 680.360,00

Pag.6



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 680.400,00 -40,00 680.360,00

Totale Programma    7 2021 680.400,00 -40,00 680.360,00 683.940,07 -40,00 683.900,07

2022 680.400,00 -40,00 680.360,00

2023 680.400,00 -40,00 680.360,00

TOTALE MISSIONE   12 2021 1.705.502,58 91.930,07 1.797.432,65 2.160.100,23 91.930,07 2.252.030,30

2022 1.562.900,00 -40,00 1.562.860,00

2023 1.573.300,00 -40,00 1.573.260,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti 2021 31.700,00 -9.000,00 22.700,00 35.800,00 -9.000,00 26.800,00

2022 31.700,00 0,00 31.700,00

2023 31.700,00 0,00 31.700,00

Totale Programma    2 2021 31.700,00 -9.000,00 22.700,00 35.800,00 -9.000,00 26.800,00

2022 31.700,00 0,00 31.700,00

2023 31.700,00 0,00 31.700,00

Programma   4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo    1 Spese correnti 2021 61.960,00 -7.730,00 54.230,00 62.358,58 -7.730,00 54.628,58

2022 61.960,00 0,00 61.960,00

2023 61.960,00 0,00 61.960,00

Totale Programma    4 2021 61.960,00 -7.730,00 54.230,00 62.358,58 -7.730,00 54.628,58

2022 61.960,00 0,00 61.960,00

2023 61.960,00 0,00 61.960,00

TOTALE MISSIONE   14 2021 93.660,00 -16.730,00 76.930,00 98.158,58 -16.730,00 81.428,58

2022 93.660,00 0,00 93.660,00

2023 93.660,00 0,00 93.660,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2021 31.045,35 0,00 31.045,35 31.045,35 0,00 31.045,35

2022 46.812,76 2.616,00 49.428,76

2023 43.412,18 6.616,00 50.028,18

Totale Programma    1 2021 31.045,35 0,00 31.045,35 31.045,35 0,00 31.045,35

2022 46.812,76 2.616,00 49.428,76

2023 43.412,18 6.616,00 50.028,18

TOTALE MISSIONE   20 2021 122.878,35 0,00 122.878,35 31.045,35 0,00 31.045,35

2022 146.007,76 2.616,00 148.623,76

2023 142.607,18 6.616,00 149.223,18

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 14.073.228,57 1.983.556,85 16.056.785,42 19.488.046,51 1.989.117,85 21.477.164,36

2022 9.441.962,68 -15.561,00 9.426.401,68

2023 9.410.885,10 -18.540,00 9.392.345,10

Pag.7



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      10 del: 14-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 20-04-2021 n.       12

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

CORRENTI

2021 178.420,94 0,00 178.420,94

2022 109.386,00 -5.561,00 103.825,00
2023 110.909,00 -8.540,00 102.369,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 0,00 2.069.338,54 2.069.338,54
2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 494.000,00 29.400,00 523.400,00 587.399,16 29.400,00 616.799,16

2022 494.000,00 0,00 494.000,00

2023 494.000,00 0,00 494.000,00

Tipologia  102 Trasferimenti correnti da Famiglie 2021 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese 2021 5.000,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00

2022 5.000,00 0,00 5.000,00

2023 5.000,00 0,00 5.000,00

TOTALE TITOLO    2 2021 499.000,00 49.400,00 548.400,00 592.399,16 49.400,00 641.799,16

2022 499.000,00 0,00 499.000,00

2023 499.000,00 0,00 499.000,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2021 172.700,00 -4.743,44 167.956,56 211.348,90 -4.743,44 206.605,46

2022 172.700,00 -10.000,00 162.700,00

2023 172.700,00 -10.000,00 162.700,00

TOTALE TITOLO    3 2021 959.567,00 -4.743,44 954.823,56 1.400.086,84 -4.743,44 1.395.343,40

2022 821.467,00 -10.000,00 811.467,00

2023 788.867,00 -10.000,00 778.867,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 643.687,29 -140.438,25 503.249,04 744.687,29 -140.438,25 604.249,04

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale 2021 405.000,00 10.000,00 415.000,00 405.000,00 10.000,00 415.000,00

2022 370.000,00 0,00 370.000,00

2023 370.000,00 0,00 370.000,00

TOTALE TITOLO    4 2021 1.068.687,29 -130.438,25 938.249,04 1.169.687,29 -130.438,25 1.039.249,04

2022 390.000,00 0,00 390.000,00

2023 390.000,00 0,00 390.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 14.073.228,57 1.983.556,85 16.056.785,42 17.989.210,15 -85.781,69 17.903.428,46

2022 9.441.962,68 -15.561,00 9.426.401,68

2023 9.410.885,10 -18.540,00 9.392.345,10

Pag.8



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2021 147.261,00 -3.123,00 144.138,00 159.088,76 -3.123,00 155.965,76
2022 147.261,00 0,00 147.261,00
2023 147.261,00 0,00 147.261,00

Totale Programma    1 2021 167.151,07 -3.123,00 164.028,07 198.868,90 -3.123,00 195.745,90

2022 147.261,00 0,00 147.261,00
2023 147.261,00 0,00 147.261,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2021 222.060,00 -25.390,00 196.670,00 254.435,69 -25.390,00 229.045,69
2022 220.060,00 -12.810,00 207.250,00
2023 220.060,00 -12.810,00 207.250,00

Totale Programma    2 2021 222.060,00 -25.390,00 196.670,00 254.435,69 -25.390,00 229.045,69

2022 220.060,00 -12.810,00 207.250,00
2023 220.060,00 -12.810,00 207.250,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2021 284.001,00 -11.780,00 272.221,00 308.552,48 -11.780,00 296.772,48
2022 281.001,00 0,00 281.001,00
2023 248.401,00 0,00 248.401,00

Totale Programma    3 2021 284.001,00 -11.780,00 272.221,00 308.552,48 -11.780,00 296.772,48

2022 281.001,00 0,00 281.001,00
2023 248.401,00 0,00 248.401,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2021 178.953,95 -2.131,00 176.822,95 209.725,91 0,00 209.725,91
2022 175.755,00 -2.131,00 173.624,00
2023 177.278,00 0,00 177.278,00

Totale Programma    4 2021 178.953,95 -2.131,00 176.822,95 209.725,91 0,00 209.725,91

2022 175.755,00 -2.131,00 173.624,00
2023 177.278,00 0,00 177.278,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2021 64.580,00 950,00 65.530,00 71.132,86 950,00 72.082,86
2022 64.580,00 -70,00 64.510,00
2023 64.580,00 -70,00 64.510,00

Totale Programma    5 2021 64.580,00 950,00 65.530,00 71.132,86 950,00 72.082,86

2022 64.580,00 -70,00 64.510,00
2023 64.580,00 -70,00 64.510,00

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2021 610.680,56 17.994,38 628.674,94 735.990,95 17.994,38 753.985,33
2022 599.513,73 5.055,00 604.568,73
2023 595.484,07 5.055,00 600.539,07

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 1.493.212,80 78.600,00 1.571.812,80 3.009.912,56 78.600,00 3.088.512,56
2022 10.000,00 0,00 10.000,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma    6 2021 2.103.893,36 96.594,38 2.200.487,74 3.745.903,51 96.594,38 3.842.497,89

2022 609.513,73 5.055,00 614.568,73
2023 605.484,07 5.055,00 610.539,07

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2021 300.150,00 -540,00 299.610,00 310.131,21 -540,00 309.591,21
2022 299.940,00 -530,00 299.410,00
2023 299.940,00 -530,00 299.410,00

Totale Programma    7 2021 300.150,00 -540,00 299.610,00 310.131,21 -540,00 309.591,21

2022 299.940,00 -530,00 299.410,00
2023 299.940,00 -530,00 299.410,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2021 768.097,47 1.892,00 769.989,47 724.518,04 5.322,00 729.840,04
2022 723.554,00 -14.561,00 708.993,00
2023 723.554,00 -19.671,00 703.883,00

Totale Programma   10 2021 768.097,47 1.892,00 769.989,47 724.518,04 5.322,00 729.840,04

2022 723.554,00 -14.561,00 708.993,00
2023 723.554,00 -19.671,00 703.883,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2021 331.956,32 4.120,00 336.076,32 499.970,59 4.120,00 504.090,59
2022 313.520,00 4.120,00 317.640,00
2023 306.520,00 120,00 306.640,00

Totale Programma   11 2021 331.956,32 4.120,00 336.076,32 499.970,59 4.120,00 504.090,59

2022 313.520,00 4.120,00 317.640,00
2023 306.520,00 120,00 306.640,00

TOTALE MISSIONE    1 2021 4.506.113,17 60.592,38 4.566.705,55 6.410.037,81 66.153,38 6.476.191,19

2022 2.920.454,73 -20.927,00 2.899.527,73
2023 2.878.348,07 -27.906,00 2.850.442,07

Missione   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti 2021 329.460,00 -15.070,00 314.390,00 353.486,35 -15.070,00 338.416,35
2022 329.410,00 190,00 329.600,00
2023 329.410,00 190,00 329.600,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 13.000,00 49.162,83 62.162,83 66.482,06 49.162,83 115.644,89

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 20.000,00 0,00 20.000,00
2023 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma    1 2021 342.460,00 34.092,83 376.552,83 419.968,41 34.092,83 454.061,24

2022 349.410,00 190,00 349.600,00
2023 349.410,00 190,00 349.600,00

TOTALE MISSIONE    3 2021 342.460,00 34.092,83 376.552,83 419.968,41 34.092,83 454.061,24

2022 349.410,00 190,00 349.600,00
2023 349.410,00 190,00 349.600,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2021 247.130,42 4.500,00 251.630,42 265.270,02 4.500,00 269.770,02
2022 246.408,48 0,00 246.408,48
2023 245.646,28 0,00 245.646,28

Totale Programma    1 2021 256.470,90 4.500,00 260.970,90 284.170,58 4.500,00 288.670,58

2022 246.408,48 0,00 246.408,48
2023 245.646,28 0,00 245.646,28

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 354.500,00 15.500,00 370.000,00 484.379,55 15.500,00 499.879,55
2022 359.800,00 0,00 359.800,00
2023 359.800,00 0,00 359.800,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 2.019.897,91 33.637,46 2.053.535,37 2.991.108,53 33.637,46 3.024.745,99
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 2.374.397,91 49.137,46 2.423.535,37 3.475.488,08 49.137,46 3.524.625,54

2022 359.800,00 0,00 359.800,00
2023 359.800,00 0,00 359.800,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 544.463,00 -28.300,00 516.163,00 674.473,48 -28.300,00 646.173,48
2022 446.010,00 60,00 446.070,00
2023 446.010,00 60,00 446.070,00

Totale Programma    6 2021 544.463,00 -28.300,00 516.163,00 674.473,48 -28.300,00 646.173,48

2022 446.010,00 60,00 446.070,00
2023 446.010,00 60,00 446.070,00

TOTALE MISSIONE    4 2021 3.175.331,81 25.337,46 3.200.669,27 4.434.132,14 25.337,46 4.459.469,60

2022 1.052.218,48 60,00 1.052.278,48
2023 1.051.456,28 60,00 1.051.516,28

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2021 145.120,00 25.100,00 170.220,00 165.059,52 25.100,00 190.159,52
2022 144.120,00 0,00 144.120,00

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 144.120,00 0,00 144.120,00
Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 40.000,00 1.581.500,00 1.621.500,00 70.000,00 1.581.500,00 1.651.500,00

2022 10.000,00 0,00 10.000,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma    2 2021 185.120,00 1.606.600,00 1.791.720,00 235.059,52 1.606.600,00 1.841.659,52

2022 154.120,00 0,00 154.120,00
2023 154.120,00 0,00 154.120,00

TOTALE MISSIONE    5 2021 185.120,00 1.606.600,00 1.791.720,00 235.059,52 1.606.600,00 1.841.659,52

2022 154.120,00 0,00 154.120,00
2023 154.120,00 0,00 154.120,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2021 82.420,00 2.670,00 85.090,00 100.654,94 2.670,00 103.324,94
2022 92.420,00 2.560,00 94.980,00
2023 92.420,00 2.560,00 94.980,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    1 2021 82.420,00 17.670,00 100.090,00 100.654,94 17.670,00 118.324,94

2022 92.420,00 2.560,00 94.980,00
2023 92.420,00 2.560,00 94.980,00

TOTALE MISSIONE    6 2021 90.920,00 17.670,00 108.590,00 110.154,94 17.670,00 127.824,94

2022 100.920,00 2.560,00 103.480,00
2023 100.920,00 2.560,00 103.480,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti 2021 87.783,20 8.000,00 95.783,20 97.855,17 8.000,00 105.855,17
2022 78.860,00 0,00 78.860,00
2023 78.860,00 0,00 78.860,00

Totale Programma    1 2021 87.783,20 8.000,00 95.783,20 97.855,17 8.000,00 105.855,17

2022 78.860,00 0,00 78.860,00
2023 78.860,00 0,00 78.860,00

Programma   2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo    1 Spese correnti 2021 10.000,00 3.000,00 13.000,00 12.965,40 3.000,00 15.965,40
2022 10.000,00 0,00 10.000,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma    2 2021 10.000,00 3.000,00 13.000,00 12.965,40 3.000,00 15.965,40

2022 10.000,00 0,00 10.000,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE MISSIONE    8 2021 97.783,20 11.000,00 108.783,20 110.820,57 11.000,00 121.820,57

2022 88.860,00 0,00 88.860,00

Pag.4



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 88.860,00 0,00 88.860,00
Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    1 Spese correnti 2021 20.000,00 6.500,00 26.500,00 36.227,39 6.500,00 42.727,39
2022 20.000,00 0,00 20.000,00
2023 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Programma    1 2021 20.000,00 6.500,00 26.500,00 36.227,39 6.500,00 42.727,39

2022 20.000,00 0,00 20.000,00
2023 20.000,00 0,00 20.000,00

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2021 340.670,00 -20,00 340.650,00 512.847,87 -20,00 512.827,87
2022 340.670,00 -20,00 340.650,00
2023 340.670,00 -20,00 340.650,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 340.670,00 25.980,00 366.650,00 512.847,87 25.980,00 538.827,87

2022 340.670,00 -20,00 340.650,00
2023 340.670,00 -20,00 340.650,00

TOTALE MISSIONE    9 2021 436.686,22 32.480,00 469.166,22 653.420,17 32.480,00 685.900,17

2022 434.689,24 -20,00 434.669,24
2023 432.580,91 -20,00 432.560,91

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2021 448.200,00 6.100,00 454.300,00 622.724,71 6.100,00 628.824,71
2022 476.200,00 0,00 476.200,00
2023 476.200,00 0,00 476.200,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 1.235.586,52 114.000,00 1.349.586,52 2.527.518,33 114.000,00 2.641.518,33
2022 425.000,00 0,00 425.000,00
2023 425.000,00 0,00 425.000,00

Totale Programma    5 2021 1.683.786,52 120.100,00 1.803.886,52 3.150.243,04 120.100,00 3.270.343,04

2022 901.200,00 0,00 901.200,00
2023 901.200,00 0,00 901.200,00

TOTALE MISSIONE   10 2021 1.683.786,52 120.100,00 1.803.886,52 3.150.243,04 120.100,00 3.270.343,04

2022 901.200,00 0,00 901.200,00
2023 901.200,00 0,00 901.200,00

Missione  11 Soccorso civile

Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti 2021 18.400,00 484,11 18.884,11 24.203,77 484,11 24.687,88

Pag.5



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 16.400,00 0,00 16.400,00
2023 16.400,00 0,00 16.400,00

Totale Programma    1 2021 18.400,00 484,11 18.884,11 24.203,77 484,11 24.687,88

2022 16.400,00 0,00 16.400,00
2023 16.400,00 0,00 16.400,00

TOTALE MISSIONE   11 2021 18.400,00 484,11 18.884,11 24.203,77 484,11 24.687,88

2022 16.400,00 0,00 16.400,00
2023 16.400,00 0,00 16.400,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2021 400.000,00 77.500,00 477.500,00 550.364,74 77.500,00 627.864,74
2022 338.600,00 0,00 338.600,00
2023 331.000,00 0,00 331.000,00

Totale Programma    1 2021 400.000,00 77.500,00 477.500,00 550.364,74 77.500,00 627.864,74

2022 338.600,00 0,00 338.600,00
2023 331.000,00 0,00 331.000,00

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2021 46.000,00 -529,93 45.470,07 53.907,07 -529,93 53.377,14
2022 46.000,00 0,00 46.000,00
2023 46.000,00 0,00 46.000,00

Totale Programma    3 2021 46.000,00 -529,93 45.470,07 53.907,07 -529,93 53.377,14

2022 46.000,00 0,00 46.000,00
2023 46.000,00 0,00 46.000,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2021 336.600,00 -25.000,00 311.600,00 413.193,97 -25.000,00 388.193,97
2022 318.600,00 0,00 318.600,00
2023 336.600,00 0,00 336.600,00

Totale Programma    4 2021 336.600,00 -25.000,00 311.600,00 413.193,97 -25.000,00 388.193,97

2022 318.600,00 0,00 318.600,00
2023 336.600,00 0,00 336.600,00

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2021 102.500,00 40.000,00 142.500,00 204.598,80 40.000,00 244.598,80
2022 94.500,00 0,00 94.500,00
2023 94.500,00 0,00 94.500,00

Totale Programma    5 2021 102.500,00 40.000,00 142.500,00 204.598,80 40.000,00 244.598,80

2022 94.500,00 0,00 94.500,00
2023 94.500,00 0,00 94.500,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2021 680.400,00 -40,00 680.360,00 683.940,07 -40,00 683.900,07
2022 680.400,00 -40,00 680.360,00

Pag.6



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2023 680.400,00 -40,00 680.360,00
Totale Programma    7 2021 680.400,00 -40,00 680.360,00 683.940,07 -40,00 683.900,07

2022 680.400,00 -40,00 680.360,00
2023 680.400,00 -40,00 680.360,00

TOTALE MISSIONE   12 2021 1.705.502,58 91.930,07 1.797.432,65 2.160.100,23 91.930,07 2.252.030,30

2022 1.562.900,00 -40,00 1.562.860,00
2023 1.573.300,00 -40,00 1.573.260,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti 2021 31.700,00 -9.000,00 22.700,00 35.800,00 -9.000,00 26.800,00
2022 31.700,00 0,00 31.700,00
2023 31.700,00 0,00 31.700,00

Totale Programma    2 2021 31.700,00 -9.000,00 22.700,00 35.800,00 -9.000,00 26.800,00

2022 31.700,00 0,00 31.700,00
2023 31.700,00 0,00 31.700,00

Programma   4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo    1 Spese correnti 2021 61.960,00 -7.730,00 54.230,00 62.358,58 -7.730,00 54.628,58
2022 61.960,00 0,00 61.960,00
2023 61.960,00 0,00 61.960,00

Totale Programma    4 2021 61.960,00 -7.730,00 54.230,00 62.358,58 -7.730,00 54.628,58

2022 61.960,00 0,00 61.960,00
2023 61.960,00 0,00 61.960,00

TOTALE MISSIONE   14 2021 93.660,00 -16.730,00 76.930,00 98.158,58 -16.730,00 81.428,58

2022 93.660,00 0,00 93.660,00
2023 93.660,00 0,00 93.660,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2021 31.045,35 0,00 31.045,35 31.045,35 0,00 31.045,35
2022 46.812,76 2.616,00 49.428,76
2023 43.412,18 6.616,00 50.028,18

Totale Programma    1 2021 31.045,35 0,00 31.045,35 31.045,35 0,00 31.045,35

2022 46.812,76 2.616,00 49.428,76
2023 43.412,18 6.616,00 50.028,18

TOTALE MISSIONE   20 2021 122.878,35 0,00 122.878,35 31.045,35 0,00 31.045,35

2022 146.007,76 2.616,00 148.623,76
2023 142.607,18 6.616,00 149.223,18

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 14.073.228,57 1.983.556,85 16.056.785,42 19.488.046,51 1.989.117,85 21.477.164,36

2022 9.441.962,68 -15.561,00 9.426.401,68
2023 9.410.885,10 -18.540,00 9.392.345,10

Pag.7



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 29-04-2021

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 29-04-2021 n.       15

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

2021 178.420,94 0,00 178.420,94

2022 109.386,00 -5.561,00 103.825,00
2023 110.909,00 -8.540,00 102.369,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 0,00 2.069.338,54 2.069.338,54
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 494.000,00 29.400,00 523.400,00 587.399,16 29.400,00 616.799,16

2022 494.000,00 0,00 494.000,00
2023 494.000,00 0,00 494.000,00

Tipologia  102 Trasferimenti correnti da Famiglie 2021 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese 2021 5.000,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00
2022 5.000,00 0,00 5.000,00
2023 5.000,00 0,00 5.000,00

TOTALE TITOLO    2 2021 499.000,00 49.400,00 548.400,00 592.399,16 49.400,00 641.799,16

2022 499.000,00 0,00 499.000,00
2023 499.000,00 0,00 499.000,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2021 172.700,00 -4.743,44 167.956,56 211.348,90 -4.743,44 206.605,46

2022 172.700,00 -10.000,00 162.700,00
2023 172.700,00 -10.000,00 162.700,00

TOTALE TITOLO    3 2021 959.567,00 -4.743,44 954.823,56 1.400.086,84 -4.743,44 1.395.343,40

2022 821.467,00 -10.000,00 811.467,00
2023 788.867,00 -10.000,00 778.867,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 643.687,29 -140.438,25 503.249,04 744.687,29 -140.438,25 604.249,04

2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale 2021 405.000,00 10.000,00 415.000,00 405.000,00 10.000,00 415.000,00
2022 370.000,00 0,00 370.000,00
2023 370.000,00 0,00 370.000,00

TOTALE TITOLO    4 2021 1.068.687,29 -130.438,25 938.249,04 1.169.687,29 -130.438,25 1.039.249,04

2022 390.000,00 0,00 390.000,00
2023 390.000,00 0,00 390.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 14.073.228,57 1.983.556,85 16.056.785,42 17.989.210,15 -85.781,69 17.903.428,46

2022 9.441.962,68 -15.561,00 9.426.401,68
2023 9.410.885,10 -18.540,00 9.392.345,10

Pag.8



Allegato sub B) 
 

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2021 
 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2021-2023. 
 

DISCUSSIONE 

(deregistrazione integrale) 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Prego, signor Sindaco per l’illustrazione.” 
 

Sindaco Galeano Paolo: “Grazie, Presidente. La variazione è corposa, nella mole dei documenti e anche negli 
importi.  
Cominciamo dalle entrate. La più significativa e più importante è l’applicazione di 2,069 milioni di euro di avanzo. 
Se ricolleghiamo questa ai dati che abbiamo visto scorsi con il racconto sul consuntivo, il risultato di 
amministrazione e l’avanzo libero, capiamo di come rimaniamo con un avanzo di più o meno un milione e mezzo. 
Questo avanzo di 2,069 milioni è diversamente composto da avanzo libero, per 1,9 milioni, e poi vengono spesi 
tutti gli 81 mila euro per l’avanzo di investimenti, una parte di avanzo vincolato per violazioni del Codice della 
Strada e un altro di quello vincolato Covid, sempre per la parte corrente. Quindi 2,069 milioni di euro di avanzo 
applicato. Poi abbiamo in entrata un importo complessivo di 29.400,00 euro che deriva da 35 mila euro di 
finanziamento statale per i centri estivi, 35 mila euro, a cui vengono sottratte delle somme per diversi 
trasferimenti che in parte compensano. Vengono poi messi in entrata anche più 10 mila euro di trasferimenti 
correnti da famiglie e più 10 mila euro da imprese, che corrispondono sostanzialmente a capitoli già utilizzati 
per le donazioni, per gestire le entrate da donazioni. Abbiamo poi un’altra voce invece in diminuzione di 4.743,00 
euro per quest’anno e 10 mila euro per l’anno 2022 e per l’anno 2023 riguardante questa il personale e in 
particolare il Segretario in convenzione. Questa solo per la diversa gestione derivante dalla convenzione con 
Casier. E poi una minore entrata di 140 mila euro per trasferimenti dello Stato, erano quelli che erano stati 
previsti a finanziamento della scuola di San Trovaso, che però non sono entrati e quindi vengono sostituiti da 
avanzo. 10 mila invece sono previsti come oneri di urbanizzazione. 
Passando invece alle uscite, qui troviamo tutta una serie di elementi di cui abbiamo già discusso nel precedente 
punto, abbiamo molte voci legate al personale perché ci sono vari spostamenti e vari avvicendamenti che 
comportano queste variazioni.  
Passando a scorrere le varie voci, abbiamo una variazione complessiva di 19.890,00 euro per arredi e panchine 
per il Comune, panchine della scuola materna di Frescada, giochi al parco di via Bianchin, deumidificatori per la 
Biblioteca e panchine lungo il percorso del Sambuco; poi abbiamo 25.390,00 euro sono tutti spostamenti del 
personale; minori spese 11.780,00 euro sempre legati al personale; meno 2.131,00 euro sempre legati al 
personale; poi abbiamo invece maggiori spese per circa 18 mila euro che sono per interventi di 8 mila euro, 
interventi sulle grondaie e tetto del Municipio, alcuni interventi urgenti che andavano fatti comunque prima dei 
lavori; mille euro per un gruppo elettrogeno da parte dell’Ufficio manutenzione; altri 5 mila euro di prestazioni 
professionali specialistiche per l’aggiornamento dei CPI, di cui parlavamo prima; poi abbiamo invece maggiori 
spese per 78.600,00 euro, queste sono anche qui per voci di cui abbiamo già discusso prima, 20 mila per arredi 
uffici comunali, 8.600,00 euro invece per lavori presso gli uffici dei Servizi Demografici, per messa in sicurezza, 
messa a norma; 40 mila euro invece incarichi per progettazione sono proprio per proseguire con la progettazione 
della riqualificazione della scuola di Sambughè. Quindi, come si diceva prima, vengono stanziate queste risorse 
sulla base di quei calcoli che si fanno da tabelle ministeriali, come diceva prima l’assessore Bovo. Quindi scuola 
di Sambughè si procede con la progettazione. Poi 10 mila euro di restituzione oneri di urbanizzazione. Abbiamo 
poi un importo risibile di 540,00 euro che non racconterei; 1.892,00 euro sono la somma di vari spostamenti 
all’interno di voci del personale; 4.120,00 euro invece di maggiori spese, sono 4 mila, sostanzialmente tutte per 
un incarico lavori presso l’archivio di Settecomuni, la sistemazione dell’archivio non a livello di struttura quanto 
proprio di materiale archiviato; minori spese di 15 mila euro sempre legati a spostamenti sul personale. Poi 
invece una maggiore spese in conto capitale di 49 mila euro, questa per il potenziamento della 
videosorveglianza. Questa è collegata all’intervento di quel progetto per cui abbiamo già chiesto un 
finanziamento alla Regione, c’è una variazione che è stata approvata in Giunta e poi è stata approvata anche 
dalla Regione perché inizialmente si pensava di far passare i cavi e la fibra per collegare gli apparecchi di Casier 
con quelli di Preganziol tramite il Terraglio est, però dei problemi con i cavidotti ci hanno obbligato a cambiare 
il percorso e quindi ci sono alcuni lavori in corso in via Dosson e altre vie che collegano internamente Preganziol 



e Casier. Poi abbiamo 4.500,00 euro di cui 4 mila sostanzialmente per lavori sulle grondaie sul tetto della scuola 
dell’infanzia Monte Civetta; più 15 mila euro di cui 13 mila per lavori sui tetti, sulle coperture delle scuole 
elementari e 2 mila invece per il rimpinguamento del capitolo per le borse di studio Ufficio istruzione.  
Abbiamo invece maggiori spese di 33.637,46 euro, questa volta vado preciso, in conto capitale e qui è la somma 
di più voci: intanto c’è la sostituzione per iniziare gli interventi di miglioramento e adeguamento sismico alla 
scuola di San Trovaso, la sostituzione del finanziamento statale previsto con l’applicazione di avanzo; e poi la 
restituzione di 33 mila euro perché abbiamo ricevuto un doppio finanziamento per la progettazione della scuola 
di San Trovaso. Quindi uno di questi due finanziamenti va restituito.  
Abbiamo poi minori spese di 28.300,00 euro, sostanzialmente tutti derivanti da risparmi sul servizio mensa, sia 
per il personale insegnante che per le mense scolastiche alunni. Alcuni risparmi da una diversa calibratura delle 
spese collegate ai nuovi pasti dati in modalità Covid. Poi invece maggiori spese per 25.100,00 euro in attività 
culturali, queste le abbiamo già viste anche in commissione e sono sostanzialmente 5 mila euro per noleggio 
strutture e corrispondono alla realizzazione alle serate per seguire gli Europei o le serate cinema all’aperto, 
speriamo solo gli Europei per la nostra Nazionale, in arena, insieme alla popolazione, confidando anche qui in 
un allargamento del coprifuoco. Invece 19 mila euro, quasi 20 mila euro sono proprio per attività culturali in 
senso stretto, la stagione del ToRoToTeLa, più le stagioni concertistiche musicali. Poi abbiamo invece la cifra 
importantissima del milione e 581 mila euro per il centro civico, per gli spazi civici, la struttura polifunzionale di 
cui abbiamo parlato prima; 2.600,00 euro in più di cui alcune voci per manutenzioni, la più importante è mille 
euro per l’impianto idraulico, per l’impianto dell’acqua calda presso lo spogliatoio di Santrovaso; più 15 mila di 
spese, queste in conto capitale che sono per la realizzazione del pozzo presso lo stadio da calcio qui in centro a 
Preganziol, perché attualmente si innaffia il campo con l’acqua dell’acquedotto e sono bollette da capogiro e 
non vale assolutamente la pena sprecare quella risorsa per quell’utilizzo. Quindi è un investimento vero e 
proprio. Per noi e poi anche per chi utilizzerà le utenze del campo. Abbiamo poi 8 mila euro di maggiori spese. 
Questa per la variante allo strumento urbanistico, la variante sui gradi di protezione, lavoro non ultimato causa 
Covid l’anno scorso perché era impossibile effettuare alcune fasi di partecipazione e contatto con i privati e il 
lavoro viene spostato in parte a quest’anno; 3 mila euro in più invece di maggiori spese per manutenzioni alloggi 
comunali; 6.500,00 euro in più di spese invece per interventi di pulizia sui fossati; 26 mila euro di spese in più 
invece in conto capitale per attrezzature aree verdi e la cifra più grande qui è 15 mila euro per il solo ponte del 
parco delle piscine, che è temporaneamente stato tappezzato con alcune soluzioni temporanee sulla parte 
calpestabile; più 6.100,00 euro, sempre spesa corrente, per lavori su impianti antincendio, quelli stradali; viene 
inserita la cifra di 90 mila euro, questa si trova anche in entrata, è un fondo statale ormai strutturale con cui 
abbiamo fatto l’anno scorso gli interventi di illuminazione presso le piste ciclabili, quella di Cava Sambughè e 
quella di San Trovaso e l’anno prima con cui avevamo realizzato l’intervento su via Palladio, la messa in sicurezza. 
È il fondo per la messa in sicurezza del patrimonio e non solo. Quest’anno l’intenzione è quella di utilizzarla per 
l’effettuazione di alcuni passaggi pedonali rialzati per mettere in sicurezza il traffico che transita, anzi chi deve 
attraversare la strada rispetto al traffico che transita sulle strade interessate. Ne abbiamo parlato anche negli 
incontri frazionali con la popolazione. Poi abbiamo più 114 mila euro in conto capitale e questi sono i 90 mila 
euro del fondo statale più si aggiungono 23 mila euro per la progettazione del secondo stralcio della pista 
ciclabile di San Trovaso. Quindi si aggiunge un ulteriore progetto, il secondo stralcio quello che collega Le Grazie 
con l’area Lando. Poi abbiamo più 77.500,00 euro, questi sono in parte finanziati con l’avanzo vincolato Covid 
per 41 mila euro e sono per maggiori costi di gestione nido proprio a causa della pandemia. Qui rientrano anche 
le spese per i centri estivi, che sono però collegati al finanziamento in entrata da parte dello Stato. Quattro mila 
euro di interventi invece sono per la manutenzione beni asilo nido, sempre per interventi su coperture grondaie, 
interventi di pulizia e di manutenzione ordinaria.  
Abbiamo invece risparmi per 25 mila euro in spese, trasferimenti ad associazioni nel sociale, in particolare queste 
riguardano “Sport in comune”, perché ovviamente essendo stata sospesa metà dell’attività, si riduce il budget 
che era stato messo a disposizione, che prevedeva tutto l’anno. Ci sono poi maggiori spese invece correnti, siamo 
sempre alla missione 12, quella sociale, quindi per misure urgenti di emergenza Covid, 20 mila euro sono 10 più 
10 che corrispondono a quelli messi in entrata derivanti da donazioni utilizzabili per l’acquisto buoni spesa e 
invece altri 20 mila euro sono per le progettualità, progetti famiglie in ambito sociale. Abbiamo risparmi invece 
di 9 mila euro, anche questo abbiamo visto in commissione, per i contributi, trasferimenti alle attività produttive, 
in particolare i contributi all’interno delle attività del distretto unico del commercio proprio per l’avanzo che 
viene portato a quest’anno dell’associazione commercianti, quindi i 20 mila euro stanziati quest’anno possono 
ridursi a 11. Poi abbiamo 7.700,00 euro di risparmi, ma sono spese personale e invece il fondo di riserva che 
viene rimpinguato di 2.600,00 euro. 
Sono a disposizione per ogni chiarimento.” 



 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Non ci sono richieste di intervento. Consigliere Freda, prego.” 

 

Cons. Freda Raffaele (Impegno Comune Preganziol): È direttamente una dichiarazione di voto. Essendo questa, 
anzi diciamo prima che numerose voci di questa variazione ci trovano comunque d’accordo, in primis quella 
della proiezione delle partite all’Arena delle piscine. No, scherzo! Sicuramente anche quello, perché consente 
un coinvolgimento della cittadinanza che noi sicuramente auspichiamo perché è un momento aggregativo, 
anche perché speriamo che tolgano o riducano il coprifuoco. Però la variazione è fortemente collegata al punto 
precedente in quanto tre quarti della cifra complessiva di cui parliamo riguarda l’edificio polifunzionale e per 
questo ci asteniamo di conseguenza” 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Consigliera Berto, prego.” 

 

Cons. Berto Luisa (Lega Salvini Liga Veneta): “La dichiarazione di voto anche per noi sostanzialmente è di 
astenerci sul punto in quanto collegato strettamente a quello precedente nonostante ovviamente ci siano anche 
ulteriori variazioni di bilancio al suo interno, di cui alcune siamo riusciti a scovare che riusciremo a vedere le 
partite e ne siamo contenti anche noi, ma non solo quello ovviamente. Sul punto noi ci asteniamo.” 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Non vedo altre richieste. Vorrei segnalare che il consigliere 

Marton è uscito, quindi non voterà e il consigliere Bruno Cescon non riesce a entrare, ha dei problemi a casa con 

internet e quindi non riesce a partecipare al voto. 
A questo punto mettiamo in votazione il punto 6 dell’ordine del giorno per appello nominale e voto palese 
mediante affermazione vocale. Invito il Segretario a procedere con l’appello dei consiglieri.”  
 
(Votazione per appello nominale) 
 
Effettuata la votazione, per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, si ottiene il 
seguente risultato: 

 Presenti: 10 
 Votanti: 10 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: / 
 Astenuti: 5 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Il Consiglio approva. Mettiamo in votazione anche 
l’immediata esecutività per appello nominale e voto palese mediante affermazione vocale. Invito il Segretario a 
procedere con l’appello dei consiglieri.”  

 
(Votazione per appello nominale) 
 
Effettuata la votazione, per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, si ottiene il 
seguente risultato: 

 Presenti: 10 
 Votanti: 10 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: / 
 Astenuti: 5 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Il Consiglio approva. Passiamo al punto 7 dell’ordine del 
giorno.” 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: cd590a8050cbe5536c6e2b6dca7d10e9 
 
Addì,  14-05-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Longo Gianna 
 


